


Gramotnosti.pro
biologii

Jakub Holec
Národní ústav pro vzdělávání

7. 6. 2018

http://www.gramotnosti.pro/




PPUČ



PPUČ



PPUČ



PPUČ
http://www.oecd.org/pisa/PISA2015Questions/platform/index.html?user=& domain=SCI&unit=S601-Sus ta inableFis hFarming&lang=ces -CZE

http://www.oecd.org/pisa/PISA2015Questions/platform/index.html?user=&domain=SCI&unit=S601-SustainableFishFarming&lang=ces-CZE


PPUČ

Změny ve výsledcích českých žáků v gramotnostních oblastech
od roku 2000

Zdroj: http:/ / www.cs icr.cz

http://www.csicr.cz/


PPUČ

a pár dalších příkladů…



PPUČ

Karl Bergmann již v roce 1847 zformulovat ekologické pravidlo, které říká , že teplokrevní obra tlovci 
žijící ve vyš š ích zeměpis ných š ířkách js ou zpravidla  větš í a  mohutnějš í, než jejich příbuzní z nižš ích 
zeměpis ných š ířek. Na základě níže uvedeného obrázku a  informací v tabulce pojmenujte jednotlivé 
vyobrazené tučňáky.



PPUČ

Drsnokřídlec březovýje motýl, který se vyskytuje ve dvou formách. Světlá forma se před ptačími 
predátory lépe ukrývá na kmenech porůstajících světlými lišejníky. Tmavá forma zase dobře splývá 
s kmeny s tromů, ze kterých v důs ledku s ilného znečiš tění ovzduš í větš ina  liš ejníků vymizela .

Který z grafů znázorňuje nejvíce pravděpodobný s tav populace obou forem motýla  ve znečiš těném 
pros tředí, kde je kůra  s tromů pokrytá  tmavým popílkem? Své tvrzení zdůvodněte.



děkuji za trpělivost

jakub.holec@nuv.cz



Národní ústav pro vzdělávání
Projekt Podpora práce učitelů
www.ppuc.cz



Podpora budování kapacit pro rozvoj základních pre/gramotností v předškolním
a základním vzdělávání - Podpora práce učitelů (PPUČ) je financován Evropskou unií.


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Změny ve výsledcích českých žáků v gramotnostních oblastech�od roku 2000
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14

